НОВОДВИНСКАЯ
№ 34

04 ОКТЯБРЯ 2024 ГОДА НЕДЕЛЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.10.2024 № 1010-па

г. Новодвинск

О размере платы за оказание дополнительных образовательных услуг муниципальным образовательным учреждением «Новодвинская гимназия»

В  соответствии  с  Положением  о  порядке  принятия  органами  местного  самоуправления  решений  об  установлении  тарифов  на  территории
муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденным решением Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск»
от 24.09.2009 № 12, учитывая заключение отдела финансового обеспечения подведомственных учреждений управления экономического развития администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» по результатам рассмотрения расчетных и обосновывающих материалов,  представленных муниципальным
образовательным учреждением «Новодвинская гимназия» для целей установления платы за оказание дополнительных образовательных услуг,  от 30.09.2024,
руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город
Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить  на  период до 31  мая  2025  года плату  за  дополнительные  образовательные услуги,  оказываемые  муниципальным образовательным

учреждением «Новодвинская гимназия», в следующих размерах:
-обучение по программе «Подготовительный к школе класс» (групповые занятия) - 375,00 рублей с одного человека за одно занятие;
-занятие  в  кружке  «Лего-Робик»  по  дополнительной  образовательной  программе  технической  направленности  по  легоконструированию  для

дошкольников «Лего-Робик» для детей 3-4 лет (групповые занятия) - 120,00 рублей с одного человека за одно занятие;
-занятие в  кружке  «Школа умного карандаша» по  дополнительной образовательной программе по подготовке  детей к  школе 5-7  лет  (групповые

занятия) - 120,00 рублей            с одного человека за одно занятие;
-занятие в кружке «Фитнес» по дополнительной образовательной программе спортивно-оздоровительной направленности для детей 4-7 лет (групповые

занятия) - 150,00 рублей с одного человека за одно занятие;
-занятие в кружке «Говорим правильно» по дополнительной логопедической программе рассчитанная на  детей с речевыми нарушениями 5-7 лет

(логопедические групповые занятия) - 500,00 рублей с одного человека за одно занятие.

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Новодвинская неделя» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01
октября 2024 года.

Глава А.С. Чечулин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.10.2024 № 1011-па

г. Новодвинск

О размере платы за оказание дополнительных образовательных услуг
муниципальным дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад № 14 «Родничок» общеразвивающего вида»

В  соответствии  с  Положением  о  порядке  принятия  органами  местного  самоуправления  решений  об  установлении  тарифов  на  территории
муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденным решением Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск»
от 24.09.2009 № 12, учитывая заключение отдела финансового обеспечения подведомственных учреждений управления экономического развития администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» по результатам рассмотрения расчетных и обосновывающих материалов, представленных  муниципальным
дошкольным  образовательным  учреждением  «Детский  сад  №  14  «Родничок»  общеразвивающего  вида»  для  целей  установления  платы   за  оказание

1

дополнительных  образовательных  услуг,  от  27.09.2024,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить на период с 1 октября 2024 года до 31 мая 2025 года плату за дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным

дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 14 «Родничок» общеразвивающего вида», в следующих размерах:
-занятия в кружке «Звонкие голоса» - 145,00 рублей с одного человека за одно занятие;
-занятия в кружке «Веселый каблучок» - 160,00 рублей с одного человека за одно занятие;
-занятия в кружке «Трубометрик» - 175,00 рублей с одного человека за одно занятие;
-занятия в кружке «Интеллектуальные лабиринты» - 185,00 рублей с одного человека за одно занятие;
-занятия в кружке «Говорим, поём, играем» - 170,00 рублей с одного человека за одно занятие;
-занятия в кружке «Северный оберег» - 180,00 рублей с одного человека за одно занятие;
-занятия в кружке «АБВГДейка» - 165,00 рублей с одного человека за одно занятие;
-занятия в кружке «Волшебный пластилин» - 200,00 рублей с одного человека за одно занятие;
-занятия в кружке «Играем и познаем» - 190,00 рублей с одного человека за одно занятие;
-занятия в кружке «Золотой ключик» - 168,00 рублей с одного человека за одно занятие.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин

Заключение о результатах публичных слушаний
от 03 октября 2024 года

1. Дата и место проведения публичных слушаний:
03 октября 2024 года, город Новодвинск, улица Фронтовых бригад, дом 6, корпус 1, актовый зал.
2. Вопрос, для обсуждения которого назначены публичные слушания:
«О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Архангельской области «Город Новодвинск» (проект муниципального правового акта).
3. Информация об обсуждении вопроса на публичных слушаниях:
3.1. Публичные слушания открыл председательствующий, который сообщил присутствующим, что:
- публичные слушания назначены и проводятся в соответствии с постановлением главы муниципального образования «Город Новодвинск» от 06.09.2024 № 23

«О  назначении  публичных  слушаний»;  данное  постановление  и  проект  муниципального  правового  акта,  для  обсуждения  которого  назначены  публичные  слушания,
в установленном порядке и сроки официально опубликованы (обнародованы); порядок приема предложений и замечаний  жителей муниципального образования «Город
Новодвинск» и иных заинтересованных лиц по вопросу, для обсуждения которого назначены публичные слушания, а также порядок регистрации граждан, желающих выступить
на публичных слушаниях, организационной комиссией соблюдены; препятствий для проведения публичных слушаний не имеется;

- слово для доклада по вопросу, для обсуждения которого назначены публичные слушания, предоставляется докладчику.
3.2. Докладчик сообщил присутствующим о концепции и содержании проекта муниципального правового акта, для обсуждения которого назначены публичные

слушания, его основные положения; о необходимости обсуждения данного проекта на публичных слушаниях; о порядке принятия муниципального правового акта, предусмотренного
проектом;  о  направлении проекта  муниципального  правового  акта  для  предварительного  рассмотрения  в  Управление  Министерства  юстиции  Российской  Федерации
по Архангельской области и Ненецкому автономному округу и получении ответа о его соответствии требованиям законодательства.

3.3. Председательствующий обращается к присутствующим с предложением задать вопросы докладчику, другим членам организационной комиссии, высказать замечания
и предложения по теме публичных слушаний.

3.4. Члены организационной комиссии отвечают на вопросы присутствующих.
3.5. В связи с отсутствием замечаний и предложений председательствующий объявляет об окончании публичных слушаний.
4. Реквизиты протокола публичных слушаний: протокол от 03.10.2024.
5. Выводы организационной комиссии: проект муниципального правового акта подлежит внесению в Городской Совет депутатов муниципального образования

«Город Новодвинск».
6. Решение организационной комиссии:
6.1. Признать публичные слушания состоявшимися.
6.2. Принять заключение о результатах публичных слушаний.
7. Рекомендации организационной комиссии:
7.1. Предложить главе муниципального образования «Город Новодвинск» внести в Городской Совет депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» проект

муниципального правового акта.
8. Подписи членов организационной комиссии:

Председательствующий О.В. Головин

Секретарь организационной комиссии М.С. Грачева

Иные члены организационной комиссии
(по желанию)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.10.2024 № 1035-па

г. Новодвинск

2

О предоставлении субсидии некоммерческой организации в 2024 году
в рамках муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка

и профилактика правонарушений на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

В соответствии с решением Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» от 14.12.2023 № 63 «О бюджете муниципального
образования «Город Новодвинск» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», пунктами 2, 3 Порядка предоставления из бюджета муниципального образования
«Город  Новодвинск»  субсидий,  в  том  числе  грантов  в  форме  субсидий,  юридическим  лицам,  индивидуальным  предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  -
производителям  товаров,  работ,  услуг,  утвержденного  постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  09.02.2021  №  55-па,
руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация  муниципального  образования  «Город
Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Предоставить  в  2024  году  из  бюджета  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  (главный  распорядитель  -  администрация  муниципального

образования «Город Новодвинск») субсидию в рамках муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений на территории
муниципального  образования  «Город Новодвинск»  на  2021-2025 годы»  Новодвинской городской  местной общественной  организации  «Дружина дорожно-патрульной
службы» в сумме 36 000 рублей.

2.Субсидии,  предусмотренные  пунктом  1  настоящего  постановления,  предоставляются  в  соответствии  с  заявлением  получателя  субсидии  и  соглашением
о предоставлении субсидии, заключенным между главным распорядителем и получателем субсидии.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин

ГАЗЕТА «НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» № 34 от 04 октября 2024 года
Главный редактор - Стадульская Н.М.

Подготовлено в печать по графику в 15:00. Тираж: 50 экз.
Адрес издателя: 164900, Архангельская область, г. Новодвинск, ул. Фронтовых бригад, д. 6, корп. 2,

телефон редакции: 5-12-63, электронная версия на www.novadmin.gosuslugi.ru

3

http://www.novadmin.gosuslugi.ru/